» de veritate vestre et totius Ecclesie Victoria habita gloriosa. Noverint

i namque M. V., in Yspanie partibus sorenissimum principem Castelle regem,

" et Icgionis post bieunium, quo in indifFerentia pura stetit, indagando con-

u tinue hujusmodl scismatis veritatem, die tanien XIX maii anni presentis,

" in Civitato Salaraautina, sedens in sua regia maiestate, post longam iuris

" discutionem habitam Inter partes, que ibidem per sollempnes nuncìos erant

« presentes, veritate cogente, sanctissimum in Xpo patrem et d. n. d. Cle-

1 mentom papam VU"" uuiversalis Ecclesie recognovit pastorem et verum

" vicarium Jhesu X', et B. olim Baren. distructorem Ecclesie et intrusum.

« Et ut dieta Victoria vestriim animum per amplius faciat letabundum, cer-

iiiusno 4
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a taminis seriem aliqualiter exprimemus, ne prolixitate seripture tedinm inge-

•i ramus. Noverint namqae M. V. autcdictam regem, TeUud alterum Si.la-

j monem, in hoc facto prudentia faisse lucida circumdatum. Nempe quum
•1 biennio, quo sic stetit, nil omiserit, quominns omnium Xpianoram princi-

1 pum informationes habere satageret eum motivis, et, quod fortias est, inimi-

" corum snorum consequentia, per suos oratores sollempnes veritatem baboit

^ a partibus propriis in personis, quod amplius eius prudentie referemus, certe

•i quod ipsarum partium coram se prescntialiter habere voluit soUempnissimos

- deffensores. Corain quibus dubia tam facti quam inris proposuit per con-

- tradictorium iadicium et iuris disceptationem lucidanda. Quorum dubiorum

- disputationibus post tempns maximum terminatis, suprascriptam tulit sen-

« tentiam per se et snorum regnorum subditos indefectibiliter observandam,

" quam confirmarunt signis notabilibus, statim d.o» Yspalen. intrusi repudiando

» capellum et legationem, quam in illis partibus tunc habebat, abiurando

- heresim scismaticam nunc presentis in debita forma iuris in presentia V.
- notabilinm personarum et populi infiniti, et modo Consilii, XL prelati sua-

- rum prelationum anulos ab ipso intruso acceptos resignaverunt in testimo-

« uium veritatis prospecte, et verbo preteritum recognoscens errorem prò

« futuro, se retenturos veritatem predietam iuramentis debitis aligarunt.

^ Quare gaudeant ac letentur nunc merito mentes vestre, quum nostri capitis

- Clementis videlicet VIJ nunc de facto veritas in Spianitatis duabus parti-

- bus platearum et ultra clamitat manifeste, et fortius clamitabit cum huius

' principia digesta prolatio in tantorum presentia una cum Consilio et assensu,

' dnm aliis principibus nota fiet, et secundum omni agitatione, teneatur

a maiora vos audituros in brevi ; et ideo stetis mente robusti, quum domini

« nostri pape auxilinm de proximo videbitis, sicut vos et fructum vestre fidei

" prò vobis et vestris posteris reportabitis gloriosnm •, quum equum non esset

•i tantam et tali tempore exhibitam fidem sine condignis premiis rem anere.

- Si qua nos facturos volueritis cum fiducia recurratis : bene et feliciter

« valete.

u Scriptum Avinioni die IlIJ'a mensis Junii.

Re^ro)

« Magnificis et potentibus viris prioribus et Comunitati Jlontisflasconis amicis

« nostris carissimis ".

Due brevi dell' antipapa (Roberto di Ginevra) esistono nell' Archivio orvietano

senza data, che riportiamo qui dall' opera più volte citata del Gualterio, II,

pag. 543:

{Fuori)

« Dilectis liliis prioribos Consilio et communi cìvitatis noslrae Urbe-

ic vetanae.

[Dentro)

a Clemens .... Dilecli filli. Mitteates ad partes vestras dilectam lilium

< lohannelum de Magnonomonle exhibitorem praesentium prò nostris et Ro-

^c manae Ecclesie arduis et urgentibus negoliis exeqiicndis, vos attente requi-

( rimus et alTectuose rogamus, quatenns sibi fiJem indnbiani adhibentes in

i( dicendis, favealis in omnibus et per omnia, ac adsistatis eidem, et de con-

« tingenlibus nil omiltatis, sicut nos et ipsam Eoclesiam vobis vultis per-

V. petuo obligare. Datum Avenione sub signelo nostro secreto die xx;.\ mai. ».

[Fuori)

<c Dilectis filiis praesider.tibus et populo civitatis Urbevetanae.
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[Dentro)

•s. Clcmeus Dilecli lilii. Oiiia in descensu dilecli tilii nobilis viri

« Ludovici ducis c[ . . . bonesis versus Neapolim (?) qui descenJit infalli-

a bililer, iste vere de fralroura nostroruin Consilio, deliberavimus millere

« cum eodem ad partes ipsa prò Patrimonio el ali guber-

«c nandis dilecluni liliuin noslrum loliannem tituli sanctorum quatuor Coro-

ff natoruai presbylerum canlinaiom, virum quidem per omnia circum-

« specium suirulUinKiuo et aliis opporlunum, cuius opera ut

ce sp nus tiuonJam bonae racmoriae cardinalis Crumatos avuoculi

« sui gesta sibi iaiidis et gloriae vendicabunt. Dispos . . . tibi id per dile-

« cium lìlium Na . . . siniano latorem praesentium inlimare, ut interim

(c couforlemini in domino, et alios confortetis, et agatis viriliter el con-

ce stanter, quod altissimo eritis brcviter consolationum socii, qui

(( fuislis participes passionum. Datura Avenione sub signeto nostro secreto

K die decima februarii {!).

Mi pare che a questo tempo solamente si possa attribuire la seguente lettera

del C. di Roma in data 7 agosto [1391?] :

" Nobilibus viris Conservatoribus Pacis Wetano populo presidentibus dilectis

« nostris, sacratissima Regimina Alme Urbis.

u Viri nobiles et filli olim nostri dilectissimi premisso spiritu consilii sanioris.

u Insinuatione vestrarum affabiliutn lieterarum... per nos lectarum nobis iuno-

u tuit partem nostrorum armigerorum horis in illis militantium sub legione

« armigeri viri Cole de Caputgallis concivis et caporalis nostri viantibus

« offensacula prebuisse hiis diebus proximis quodque in premissis obviare veli-

u mu3 ete. Quibus oraeulum exhibentes, velut patres patrie digniores ab ipso

u primordio in orthodoxe fidei sublimine collocati, quam tucri nitimur posse

" tote, velut Xpi atheletes constantissimi, et non miuug ipsius verissimi

" piscatoria multipliciter de illatis condolemus, ut patebit, si fidem huiusmodi

u et inconsutilem tunicam domini preservatis illesam, in qua nomini lieet sor-

ti tem ponere, nisi veram, prout sanctio evangelica mandat nitidis conscien-

" tiis vestris nota. Veruni, ut vestris prudentiis rei veritas pateat, licet inviti

" conti-a scismaticos et errantes bellum gerimus, ut ipsi afllicte patrie optata

u dulcedine pacem prebeamus, sitque unum ovile sub pastore unico ad pre-

" servationem ipsius fidoi et salvedìnem auimarum. Nos igitur certiusdeclarare

« libeat quo semite pergitis, queque fidei regio vos preservet in tanto nuta-

« mine agendorum, ut in preteritis futurisque provideamus, etiam provideamus

u ac vestri consolamen, tam cura domino nostro genitore piissimo, quam aliter,

" prout opus fuerit et viderimus expedire, cuius sanctis monitis, more prisco,

a intere velitis animis coustantissimis, deinde solita cum filiali fiducia reqni-

u rere, quicquid poteutia nostra valet, quam propitia devotio vestra comperii-et

u in cunctis conformibus votis vestris.

u Rome in Capitolio die XIJ augusti XIIIJ Ind.

" Nobilibus viris Conservatoribus Pacis

" Wetano populo Presidentibus dilectis nostris.

" Sacratissima ) , , .,,,
„ . . Alme Urbis ».

« Kegimina '

(Ivi, Carteggio senza data),

il) Questo secondo breve è in parie corroso dai lupi staale uà' Incuria 2secolare.
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Da nna lettera dei Conservatori al Malatesta e dalla risposta del medeBÌmo sap-

piamo che tornò a trattarsi di una tregua coi Malcorini :

'I Magnifico d. Malatesta de Malatestis

a honorando amico nostro carissimo.

« Magnilìce d. et hon. amice carissime. Ex rolatu oratoris nostri habuimus ma-

« gnifìce amicitie Testre transmissi, qualiter tregue, quam cum nostris exititiis

« tractabamns, amieabìliter consentiebatis, et in cautelatorem et promissorem

« prò einsdem observatione, bonus pronte suscipiebatis, ut aliqualis roquies

« Inter nos et exititios nostros oriretur. Verum quod deberemus operar! cum

« magnifico viro Antonio de Serris et sotietate Brictonum, ut ctiam inter vos

« et ipsos tregua firmaretur, super hoc numquam dormivimus, sed adtente et

<( passetinus operati fuimug et non voluimns citius respondere, quum Antbo-

'< nius de Serris istis diebus moram non trassit in Monteflascone, sed alio

'X iverat, ad quem accedi facile non poferat aiFectanter eius adventus postulati

« fuimus, ipso reddeunte, ad eum illieo sino mora nostros misimus oratores

« una cum nobilibus viris Corrado Berardi et fratribus eius, caris concivibus '

'( nostris ex parte nostra et totius nostri C, ad astringendum eum rogaminibus,

« quibus potuimus prò bono et aliquali nostra quiete, quatenus eidem placeret

« trcguam ipsam vobiscum firmare cum multarum rerum adsignatione. Bre-

« viter, idem Anthonius nullatenus tregue vult consentire neque eius sotic-

K tas, nìsi aliqua curialitas per vos eisdem fierct prò substentatione sotietatis.

'I Ceterum idem Anthonius dicit, quod amore et contemplatione nostri conde-

'< scenderet ad firniaudum et contrahendum vobiscum aliqualem ligam, et

« quamquam eorum potentia cum vestra non posset adequari, tamen pariter

« inter vos et ipsos vicissim in casu nccessitatis subventio fieri debeat.

« Que omnia, magnifice et hon. amicitie vestrc duximus enarranda, quicquid

« potuimus, ut vestium plenarie baberetis optatum finem. Si qua per nos

« magnifico amicitie vestre circa hoc et alia quevimus, rescribere placeat,

n paratos scmper ad siugula vobis grata.

i< Dat. in AV. in palatio nostre solite residentie, dio sexta mensis decembris,

« secunda ind.

« Conaervatores Pacis
)

„, , , presidentes ». „ ,
« W etano populo \ (Ivi, Eif. ad an. e. 60-).

« Magnificis dd., dd. Conservatoribus Pacis,

« AYetano Populo presidentibus amieis earissimis.

« Magnifici amici carissimi. Recepì litteras vestras, quarum prima pars nichil

« aliud erat, qiiam relatio quedam vestri oratoris, super eo quod de compo-

« nenda tregua inter eos et cxititios Civitatis vestre profuderara, ut lassata

« tot bellis regio vestra semel in pace quiesceret. Quod verum esse profiteor,

« oiferens me ad id agendum tam promissionibus, quam modis omnibus pre-

" paratura. Placet etenim michi leta tranquillitas, non detestanda conquassatio

« regionis. Sed ut ceteris, que in vestris licteris continentur, responsio confe-

« ratur, voli in bis, que operati fuistis prò mei status augmento eum Anthonio

« de Serris, tam affectuose regratior, eertificans excellentiamvestram, quodmicht

« nullius muneris habilitas est, neque voluntas dieto Anthonio conferendi. Nam
« nec secum michi bellum est, quod si foret etiam minime postulata concedere-

« mus, prius etenim decerneremiis bellum gcrere, quod redemptionem talem

« modo aliquo cogitare, quum arbitror, auctore Deo, arma michi defensionis

a exibita, talia qnidem, qualia oftendens sibi credit esse concessa. Porro de liga

i: secum contrabonda magnificentie vestre comodiori tempore respondebitur, si

« prius quid interdum me facturum super bis semota deliberatione decrevero.

< Malatesta de Malatestis. Xarnie x Decembris. Secunda Ind. ».

(Ivi, e. 63 t.).
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[1395]

luglio -2

Da ilontefiasco-

[1395]

luglio I

Bernardino de Serris scrisse ai Conservatori per includere i Muffati nella tregtia

con Siena :

<t Magnificis etc. B. de Serris.

" Magnifici amici cariximi. Ad petitionem d. Comitis Virtutuni feci treguam

n cum e. Senarum prò nno anno, ineipiendo die primo mensis Junii pros.

« pret. et ut sequitur finiente. In ipsa tregua posai vos et vestram cifitateni

<! ac comitatum partls Muffate prò meis coUigatis. Quare si in ipsa tregua vultìs

(r includi, per vestras patentcs licteras vestro sigillo sigillatas dicto C. noti-

(I ficetis, quoDlodo treguam per me cum eo factam ratilieatis et approbatis.

« Paratus ad grata. In Monteflasconi ij» Julii n. E la risposta segue così:

1 Magnifico et sti-enuo viro Rcrnardino de Serris Capit. etc. amico carisimo.

« Magnifice amice karissime. Quasdam vestras recepimus licteras, quibus nar-

ri ratur de tregua per vos firmata cum C. Senarum, requirentes nos, si in ipsa

(1 volimus includi patenter rescribamus C. prefato. Noscat igitur vestra ma-

« gnifica amicitia, quod primitas fuerat et non nuper intrinsece obligari ;

« quum pacem, treguam ae quietem, quam optatìg noblscum, noscimus comu-

« nicari, et quamvis Senensibus offensc per nos fuerint illate, numquam cum

« eis bellum sive guerram indiximus, nisi in quantum et vos indixistis. Ve-

« rumtamen treguam acceptamus una cum nobilibus Mufi^atìs moram trahen-

« tibus in Civitate. Sed, ut vestra amicitia vere novit, vir nobilìs Monaldus

« Berardi ad stipendia magnifici viri Biordi de Perusio conductus aliquas

« intulit in Senarum territorio Icsiones, tamquam homo alienus, quum ctiam

<i castra sua detinentur ultra debitum voluntatis sue, nec non Ugolinus de

n Carnaiola aliquas receperit offensas, prò hiis diebua non valimus respon-

dere, nec prò eis promictere est intentio nostra, nisi primo de eorum certi-

« ficemus voluntate, quamvis Monaldus absit a partibus, nec sciatur mansio

« eius. Sed unum obmictere nolimus cum forte a tempoi-e diete tregue incboato

« aliquid centra debitum factum esse diceretur teneri nolimus in observantia

« ipsius tregue, nisi a die citra vestre facto lictere, quum talis tregua nobis

a nec aliis nota fuerat. Parati semper ad omnia beueplacita et vobis grata.

" Data in W. in palatio nostre residontie, die tertia meusis Julii IIJ indict. ».

(Ivi, Rif. ad an. lib. 2, e. 4 t.)

DCCXVI.

1395

gennaio I-i

Nel paìazto
del C.

(s. Conscrvatorcs Pacis Welano Populo Presidentcs nomine dicli Wetani

« Populi et C. et vice et nomine omnium et singulorum nobilium in-

« IVascriplorum et omnium et sìngularum terrarum, castrorom et locorum

a Infrascriptorum sub nostro et infrascriplorum nobilium regimine, gu-

(c bernatione, constitutione omnium et singulorum babitantium eorumdem,

« prò quibus de rato diclis nominibus promicliraus et componimu^ bonam,

a puram, lealcm alque inviolabilera treguam cum omnibus et singulìs

ic exititiis Mcrcorinis Civit. W. et sui Comitatus et districlus cuiuscum-

(c que status et condìctionis existent, prout et sicut promissa, tractata,

« firmata et inita fuit per nobiles viros Bonutium Ugolini et ser Justum

« Mascii nostros concives et dilectissimos oratores per manus magnifici d. et

« dìlectissimi fratris nostri Beordi de Michelottis de Perusio Capitanei etc.

a ad dictum magnificum fratrem nostrum trasmissos super dieta tregua per-

« traclanda, inliienda ac etiam firmanda, bodie incipienda, duratura

« ad beneplacilura Beordi predicti cum paclis modis et condictionibus

« inìtis et firmatis cum dicto Beordo per dictos nostros ambasciatores

Decreto iti

Conservaloriii

rimetlere l'ar

bilrio della fa-
ce fra Muffai'

e Melcorini a

Biordo de Mie-

chetti, nomi-

mito dipoi si-

gnore della cil-

(l'i.
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« cum omnibus et siogulis lerris, locis et caslris el habitationibus eomtn-

« (lem Mei'curinorum exilitiorum prediclorum, quo beneplacito durante, sub

« lìde et legalilato nostra, nominibus antedlclis, dictis exititiis et terris

« esitiliorum etc. non offendere aut offendi facere per nos et nobiles

« iufrascriptos Civit., terras, castra et loca infrascripta et habilantes eorum-

« dem palam seu clam, directe vel indirecte aliquo colore quesito in per-

« sonis, bonis vel rebus, nec eisdem olTendentibus riccptarc, aut eis pre-

« bere modo aliquo auxilium etc, immo diclo durante beneplacito dictam

« treguam observare et obserari facorc per nos dictis nominibus et per

a nobiles et lerras, loca el castra infrascripta , omni dolo cessante etc.

« Ouam autem treguam ad fidem et in teslimonium premissorura manu
« Cancellarli nostri el diete Civ. Wetane scribi fecimus el sigilli magni

« diete C. W. munimine roborari. ivi, Dipi. adan.

a Dal. in W. in palalio C. diete Civ. nostre residentie, die etc. ».

Nel Consiglio maggiore del 27 febbraio fu nominato il nobil nomo Nicola di Pe-

truccio a Aneerii » cittadino orvietano a sindaco e procuratore avanti a Biordo

Michelotti a far comprjmesso in lui " de tregua et pace tractanda, compo-

« nenda, inyhenda et firmanda cum magnifico viro Comite Francisco de Cor-

« bario et cum aliis nobilibns exititiis et Mercorinis Civ. predicte et eorum

« adherentibus et sequacibus et cum quibuscumque aliis nobilibus extrinsecis

« Wetanis etc. videlicet tregua prò ilio tempore quo sibi Beordo videbitur et

« placebit, et pacem in perpetuum. Et ad promictendum quod dictum C,
« universitas et nobiles intrinseci diete Civ., terre et loca eidem C. hobe-

;( dientia etc. durante dieta tregua non oflFendent etc. ipsum Comltem Fran-

< ciscum et alios nobiles extrinsecos etc. ; et pacem perpetuam etc, per

a manus dicti Beordi declarandara etc. cum omnibus et singulis capitulis etc.

quibus instrumento compromissi pacis et remissionis iniuriarum, cavalcata-

« rum et alìorum dampuorum factorum seu receptorum requiruntur ad sensum

« sapientis dicti Beordi largo modo, prout sibi Beordo videbitur et placebit, etc. »

(Ivi, e. 27).

Con deliberazione del 25 settembre fu data la signoria della città a Biordo

stesso :

« Cum civitas Wetana et eins comitatus, fortia et districtus jam est diu fuerit

n in guerra maxima et exterminium, propter quod relpublice ipsius civitatis

1 multa incomoda evenerunt et etiam in futurum cvencrent, nisi primo salu-

bre remedium apponatur, et quod pax et tranquillitas civitatis predicte

« perquiratur et concludatur inter nobiles Cives et popnlares diete Civitatis

« et ipsa Civitas reformetur et reintegretur in statu pacifico et tranquillo et

« quod prò dictis fiendis, perquirendis et firmandis ac reformatione diete Civ.

« creetur et creari debeat syndicus et proourator in dicto generali Consilio

<r et presente adunantia, qui habeat auctoritatem dandi etc. potestatem

il auctoritatem, domiuium et bayliam diete Civ. uni vel pluribns, qui babeat

« dictam Civ. in statu pacifico et tranquillo et eius coraitatum etc. manutenere,

« regere et gubernare ae reformare et pacem concludere et stabilire cum
« mero et misto imperio ae iurisdictione et cohertione diete Civ. ac statuere

« et ordinare, decreta facere, stabilire, tollere, subspendere et refor-

« mare etc. ». Donuccio di Ugulino uno dei Consiglieri sorgendo disse : a quod
« uullum remedium salubre ad obviandum exterminio et guerris diete Civ. et

« eius Comitatus etc. apparet et ad faciendam et servandum dictam Civ. et

a eius comitatum in pace et tranquillitate et ad inveniendum et firmandum
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« pacem inter partìalìtates predictas diete Civ. est, nisi quod in presenti Con-

<[ silio et aduuantia generali eligatur Biordus de Micheloctis de Porusio recto-

« rem atque tribunum et gubernatorem diete Civ. W. et eius comitatus cum

a generali et absoluto arbitrio et cum omni jurisdictione diete Civ. etc. etc. »

Nello stesso giorno eletto il sindaco e procuratore a presentare la nomina a

Biordo nella persona di ser Teo di ser Cecchino, i Conservatori comanda-

rono a ser Paolo di Santa Xotolia terrigena d' O. che da parte loro si pre-

sentasse al Michelotti pregandolo che volesse venire in Consiglio, ove erano da

esporre cose per la pace della città. E Biordo subitamente venne davanti ai

Conservatori, iquali discesi dei loro sedili più elevati, per alcuni passi and.a-

rongli incontro e lo riceverono nel posto medesimo. Quindi ser Teo sindaco

sorgendo in piedi presentò la signoria a Biordo, che rispose di accettarla, e

allora quasi tutti i Consiglieri gridando ad alta voce esclamarono : « Viva el

Signore, viva el Signore ! » (e. 40).

Egli abitò nel convento di San Francesco il dormitorio e la camera principale

verso l'orto. Lasciò quasi subito la città ; ma prima ai 28 settembre mise il

suo Luogotenente, capitano Filippo di Filippo de' Magalotti di Firenze (Ivi,

e. 41).

La cronaca citata dal Jloualdcschi erroneamente all' anno 1391 riporta : « Hoc

« anno fuit vocatus Bigordus de Michelottis de Perusio a partibus W., ut

« interesset compositor pacis Bende, et dum venisset, vox insonuit : vivai Bi-

a gordus ; et ab utraque parte fuit communiter elcctus dominus. Qui cum

« gratia omnium rexit Civitatem. Quo mortuo, de communi concordia partes

<r dederunt dominium Civitatis domino JohanncUo germano domini Pape Bo-

nifacii noni n. «

I Capitoli presentati a Biordo, signore e tribuno della città, sono del seguente

tenore :

f Pateat omnibus evidenter, quod existens magnificus et potens d. Biordus de

u Micheloctis gubernator et defensor, tribunus et dominus generalis Civitatis

« W. einsque comitatus, fortie et districtus intra eius cameram cubiculariam

u sitam in dormitorio inferiori Ecclesie S. Francisci Civitatis prefatc et nunc

« solite residentìc ipsius existens per nobilem et spectabilem virum Ranu-

« ctium Stephani de numero et collegio prudentium et spectabilium virorum

" Conservatorum Pacis AVetano populo presidentium et d. Xpofori Andreutii,

u Ley Cinti et Mathei Ciutii suorum collegarum consensu assistente ibidem

K presentia nobilium et prudentium virorum d. Petri Butii, 'ser Bartholoraci

« ser Plebaui, ser Bartbolomei Covutii, Petri Canaputii, ser Laur. Lutii, ser

« Johannis Paulutii , Johannis Angelutii et ser Johaunis Ciucciarelli electo-

" rum vocatorum et nominatorum per eosdem dd. Conservatores circa negotia

« peragenda cum prefato magnifico d. nostro, nomine C. et ipsorum Conser-

u vatorum, fuerunt, capite inclinato, ipso domino prò vero eorum recognito,

u humiliter et devote exhibita eapitula infrascripta, supplicando humiliter,

« quatenus dignaretur sua magnificentia prelibata ipsa eapitula benigniter et

' « gratiose recìpere et admictere
;
quorum capitulorum tenor sequitur ad hee

" verba, videi :

M. D. V.

« Humilmente cum le mani gionte verso el cielo levate, premesse le debite et

a subiective reeomendatiune et cum devotissima mente se supplica per parte

« dell! vostri fedeli, devotissimi figliuoli et scrveturi Conservaduri de pace al

« nostro popolo Orvietano presidenti :

1." u En prima che puoi che questa ^-ostra Comunità, popolo orvietano et

1 contadini et destrictuali d' essa vostra cita orvietana havete de tenebre

« tracti et in luce reposti cum pace tranquilla et concordia unita, ve digniate
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« in essa residentia fare, come loro vero et giusto segaore, che altro no inten-

« dono may conoscere, ne etiaradio pensare, che solo la magnifieentia vostra,

" et ad essa sempre cum pura mente, vera subiectione et fedeltà dericti

« seprimo et servarimo, sì corno per debito obligati, tenuti semo et devomo ete.

2." " Ancbo che '1 salario del proximo futuro Capitanio, come altra volta

« gratiosaraente segnasteiùo, sia mille fiorini cum li oflStìali, familgli et ca-

u vaigli deserìpti nel Capitolo già de ciò tractante se contiene, et più doman-

u dare non possa per qualuaqua cagione sotto qualunqua tìtolo venisse.

R. El segnore è contento eh' el presente Capitanio et Luocotenente et quello

K succederà ad esso haggia mille fiorini per oìasohuno d' essi, et si comò nel

« capitolo se contene più domandare non possa.

3." u Aneho che ciaschuno offitio de Conservaduri che mo è e che per li tempi

« sera possa cerne et consilgli congregare e in esse proponere tucto quillo

u sia de stato, magnifieentia et honore della vostra Signoria, senza doman-

u dare lieentia, sondo sempre in essi presente el vostro Cancellieri d' 0., et

u per executione de quillo fosse nei dicti Consiigli deliberato per ambaxia-

u duri et missi, quagli volissero gli dicti Conservaduri mandare alla Signoria

« vostra, possano mandare, e '1 Camorlengo sia tenuto pagare per loro bollecta

e sogellata del consueto sogello del vostro predecto Comune et seripta per

u mano del vostro Cancelliere d' Orvieto.

E. El Segnore è contento possano a luy mandare quando fussero oppressi o

« contro el debito gravati ambaxiaduri et messi etiam per honore et stato

1 suo, quando spediente fosse, e '1 Camorleugo sia tenuto pagare, come de

« aopra se domanda.

4.* u Ancho che li contadini del nostro contado d' Orvieto et altri censuarii

u del nostro Comuuo orvietano ad esso Comuno respoadano, sì come per debito

u sonno tenuti et deggouo. Et questo sarà grande contentamento dì quisti

u vostri serveduri et filgliuoli et augumeuto della nostra Camera orvietana,

« ad ciò che li citadini non soporteno soli tucti li incarehi del Comuno.

R. El Signoro è contento et vele che li dicti contadini paghino et Censuarii et

« contro loro se faccia le executione.

5.' 1 Ancho che per fare che la pecunia del dìcto Comuno nostro non se

« spenda cum larga mano, che la tavola della entrata et della uscita se faccia

« et ordine.

: R. El Segnore è contento et vole se faccia subbito.

6.° « Ancho che le represalgle, le qualgle certi perusinì et tudini hanno

« contro li vostri serveduri orvotani et ancho senesi et fiorentini cum quilli

« modi et vie fare se possa et tenere qui la vostra segnoria se spanda sì che